

Brabantlaan 1
Postbus 90151
5200 MC 's-Hertogenbosch
Telefoon (073) 681 28 12
Fax (073) 680 76 80
www.brabant.nl
IBAN NL86INGB0674560043

Bereikbaarheid
openbaar vervoer en fiets:
www.brabant.nl/route

Onderwerp

Beantwoording technische vragen

Datum

11 maart 2021

Ons kenmerk

4854931

Uw kenmerk

Uw technische vragen d.d. 5 maart
jl.

Contactpersoon

L.C. (Laura) Heij - Wemmenhove

Telefoon

(06) 18 30 32 87

Email

lcheij@brabant.nl

Bijlage(n)

-

Geachte mevrouw Vlasveld,

Bij e-mail van 5 maart 2021 heeft u namens de Partij voor de Dieren fractie technische vragen over het debat over de Brabantse Ontwikkelaanpak Stikstof gesteld.

Onderstaand treft u de vragen en de antwoorden daarop.

1. Wat is de stand van zaken omtrent het onderzoek naar de vraag bij veehouders om met het houden van minder dieren te voldoen aan de gestelde eisen voor emissienormen? Zijn er al resultaten te delen?

Antwoord: Op dit moment zijn wij bezig met de uitwerking van motie 246. Op korte termijn wordt u in de statenmededeling bij de ontwerp-omgevingsverordening hierover geïnformeerd.

2. Wat is de stand van zaken omtrent de uitwerking, van verlaging van emissie d.m.v. het houden van minder dieren, in een beleidsregel?

Antwoord: Het is niet mogelijk om dit via een beleidsregel te regelen. Er moet hiervoor een concrete bepaling in de omgevingsverordening opgenomen worden. Een voorstel voor zo'n bepaling zal met betrokken partijen besproken worden.

3. Hoeveel bedrijven hebben zich voor de eerste tranche gemeld? (van de opkoopregeling piekbelasters, red.)

Datum

11 maart 2021

Ons kenmerk

4854931

Antwoord: Voor de eerste tranche van de opkoopregeling piekbelasters hebben wij 29 aanmeldingen ontvangen. Wij onderzoeken in hoeverre deze aanmeldingen ontvankelijk zijn. Bij meer dan tien ontvankelijke aanmeldingen gaan wij over tot prioritering aan de hand van twee criteria: de omvang en locatie van stikstofdepositie op een stikstofgevoelig Natura 2000-gebied en de omvang en locatie van de aangeboden grondpercelen.

4. Hoeveel 'stikstofwinst' (reductie van stikstofdepositie) is er voor de Brabantse natuur geboekt, sinds de PAS-uitspraak door de Raad van State, in mei 2019?

Antwoord: Dit is niet bekend. Bij de stikstofanalyses die op dit moment worden uitgevoerd en naar verwachting dit najaar worden afgerond, wordt in beeld gebracht welke bijdragen de landelijke en de provinciale maatregelen leveren aan het verminderen van de stikstofdepositie, ook op de Brabantse natuur.

Met vriendelijke groet,

L.C. Heij - Wemmenhove

Deze brief is automatisch aangemaakt en daarom niet voorzien van een handtekening.